"Por medio de la cual se constituye y reglamenta el funcionamiento de la Caja Menor del Fondo 
Nacional del Ahorro S.A. para la vigencia 2026"

Punto de atencidn principal - Correspondencia

Que la Gerencia Administrativa solicito certificado de disponibilidad presupuestal por valor 
de DOSCIENTOS VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS 
($221,710,200) MCTE, para Io cual, la Gerencia de Presupuesto expidio el CDP No. 
1000018151 de fecha 06 de enero de 2026.

ARTl'CULO PRIMERO. Constitucion y Cuantia: Constituyase en el Fondo Nacional del Ahorro 
S.A. la caja menor para la vigencia 2026, en cuantia de DOSCIENTOS VEINTIUN MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS ($221,710,200) MCTE.

1 DE 2026

ARTl'CULO SEGUNDO. Finalidad y clase de gasto: Con los recursos de la caja menor se 
pueden atender los siguientes objetos de gasto administrative identificados y definidos en 
las posiciones presupuestales, asi:

1. Gastos de transporte urbano dentro y fuera de la ciudad de la sede principal del